АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛШ{СКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от16•о1.2023 *42—па

О внесении изменений в Порядок
реализации дополнительных мер
социальной поддержки, установленных
на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утверждейный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 02.03.20 15 Мд 467-
па

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 Мд 131-ФЗ <Юб
обших принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, решением Городской думЫ

города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 Мд 35/3-14-5 «О Положении об установлении
на территории городского округа (<Город Южно-Сахалинсю> дополнительных мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан», постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 М2 2245-па «Об утверждении
муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы» администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок реализации дополнительных мер социальной поддержки,
установленных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
02.03.20 15 Мд 467-па, следуюшие изменения:

1.1. В разделе 3:
1.1.1. Подпункт 3.1.1 пункга 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. ?чЯСУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»

формирует заявку на кассовый расход от имени администрации города Южно
Сахалинска и передает ее в департамент финансов администрации города Южно
Сахалинска для перечисления средств денежных выплат на счета заявителей согласно
представленным банковским реквизйтам, либо почтовым переводом (при отсутствии
банковских реквизитов у заявителя)ф.

1.1.2. Абзац 4 подпункта 3.2.3 пункта 3.2, абзац б подпункта 3.4.3 пункта 3.4
изложить в следующей редакции:

«- копия реквизнтов лицевого счета, открытого в кредитной организации, и

2

оригинал для обозрения (при наличии). При отсутствии счетов, заявитель указывает в
заявлении почтовое отделение для перечисления средств почтовым переводом.».

1.1.3. Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.8 следующего содержания:
((3.2.8. доставка денежных средств производится через кредитную организацию

путем зачисления сумм доплат (выплат) на счет получателя в этой кредитной
организации, либо через организации почтовой связи почтовым переводом путем
вручения сумм доплат (выплат) на дому или в кассе организации почтовой связи.».

1.1.4. Подпункт 3.4.11 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.11. Доставка денежных средств производится через кредитную

организацию п’тем зачисления сумм догыат (выплат) на счет получателя в этой
кредитной организации, либо через организации почтовой связи почтовым переводом
путем вручения сумм доплат (выплат) на дому или в кассе организации почтовой
связи.».

1.2. В разделе 4:
1.2.1. Подпункт 4.5.3 пункта 4.5, подпункт 4.6.4 пункта 6, подпункт 4.12.4

пункта 4.12 изложить в следующей редакции:
«4.5.3. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»

формирует заявку на кассовый расход от имени администрации города Южно
Сахалинска и передает ее в департамент финансов администрации города Южно
Сахалинска для перечисления средств денежных выплат на счета заявителей согласно
представленным банковским реквизитам, либо почтовым переводом (при отсутствии
банковских реквизитов у заявителя).».

1.2.2. Подпункт 4.5.4 пункта 4.5, подпункт 4.6.5 пункта 4.6, подпункт 4.12.5
изложить в следующей редакции:

«4.5.4. Доставка денежных средств производится через кредитную организацию
путем зачисления сумм доплат (выплат) на счет получателя в этой кредитной
организации, либо через организации почтовой связи почтовым переводом путем
вручения сумм догыат (выплат) на дому или в кассе организации почтовой связи.».

1.3. В разделе 5:
1.3.1. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. департамент при исполнении, разработке, реализации и оценке

эффективности Программы руководствуется постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 24.04.2014 М2717-па «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ».

1.3.2. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Ежегодно утвержденный отчет об исполнении Программы размещается на

официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения настоящего постановления администрации города

возложить на директора Департамента социальной политики аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Мэр города С .А.Надсадин